DIÁRIO OFICIAL Nº 35.382  85Terça-feira, 02 DE MAIO DE 2023

os termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 01/05/2023 a 08/05/2023. – (7,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: LOZIANI MARIA PALHETA PIQUET, PSICÓLOGA, Matricula
57214042/6.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 931519
PORTARIA Nº 248, de 28 de abril de 2023.
Processo nº 488761/2023.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CSEM, conforme justificado nos termos do pro-
cesso.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: ABAETETUBA/PA.
PERÍODO: 03/05/2023 a 03/05/2023. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDOR: TELMA DO SOCORRO RABELO RODRIGUES, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 57206501/4, e RAIMUNDO PASSOS PEREIRA, MOTORISTA,
Matricula 5746809/2.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 931525
PORTARIA Nº 245, de 27 de abril de 2023.
Processo nº 474393/2023.
OBJETIVO: Reforçar a equipe de monitoria do CSEBA, dada a quantidade
de adolescentes e o baixo efetivo do quadro, conforme termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: SANTARÉM/PA.
PERÍODO: 30/04/2023 a 15/05/2023. – (15,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: ALEX SANDRO AUGUSTO PAIVA DA COSTA, MONITOR, Ma-
tricula 5943734/2, BRUNO CESAR PEREIRA DA SILVA, MONITOR, Matri-
cula 5956685/1, LUIZ CLAUDIO VICTOR HOLANDA, MONITOR, Matricula
5926692/2, OSVALDO SILVA MORAES FILHO, MONITOR, Matricula 5902045/3,
e WASHINGTON JOSÉ ACÁCIO TEIXEIRA, MONITOR, Matricula 5931150/2.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 931500
PORTARIA: 238 DO DIA 26/04/2023
OBJETIVO: Realizar entrega de materiais de consumo diversos e material
permanente no CIAM MARABA (Proc.472833/2023-Mem 45/2023-GALMOX)
SERVIDOR: WELLINGTON GENTIL TEIXEIRA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5962817/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : MARABÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 28 A 29/04/2023  -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Protocolo: 931452
PORTARIA: 247 -DO DIA 27/04/2023
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducandos cus-
todiados no CIAM MARABA, (Proc.484606/2023-Mem 211/2023)
SERVIDORA: ANDREIA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL- MATRICULA: 57194312/ 4
SERVIDOR: FRANCISCO DE LIMA SOUSA
CARGO: MOTORISTA : MATRICULA: 5956741/ 1
ORIGEM: MARABÁ/PA- DESTINO: PARAUAPEBAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 16 A 18/05/2023  -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Protocolo: 931454

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA N° 82 DE 13 DE MARÇO  DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/291525
R E S O L V E:
CONCEDER  OITO E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJU-
DH, abaixo identificados, para ações de fiscalização nos estabelecimentos
comerciais, a fim de garantir os  direitos  do consumidor contidos na lei
8.078/90, nos municípios de Acará, Baião, Moju, Igarapé-Miri e limoeiro do
Ajuru/PA, no período de 23/03/2023  a  01/04/2023.

Nome Cargo Matrícula
EDSON RODRIGUES COSTA Agente de Vigilância Sanitária 86681/1

CÍCERO DA PAIXÃO RIBEIRO FILHO Agente de Vigilância Sanitária 86665/1
CLAUDIO DAS MERCÊS CORDEIRO DE CASTRO Motorista 5061288/4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 13 DE MAR-
ÇO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA  SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 931641
PORTARIA N° 57 DE 09 DE MARÇO  DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.

CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/276300.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER  TRÊS E MEIA diárias, em favor da Colaboradora Eventual ,
abaixo identificada, para participar de Ação referente ao Dia Internacional
da Mulher, nos municípios de Augusto Correa e Bragança/PA, no período
de 23 a 26/03/2023.

Nome Cargo Matrícula
ELISÂNGELA DO SOCORRO PINTO RIBEIRO Colaboradora Eventual Sem matrícula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,  09 DE MAR-
ÇO  DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 931631
PORTARIA N° 56 DE 09 DE MARÇO  DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/276300.
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH,
abaixo identificados, para : Participar de Ação referente ao Dia Internacio-
nal da Mulher,  nos municípios de Augusto Correa e Bragança,  no período
de 23 a 26/03/2023.

Nome Cargo Matrícula

MARCIA ANDREIA JORGE DE LIMA Coordenadora/CIPM 57190023/4

TELMA MARIA MEDEIROS DE LIMA Assistente Social 54185843/4

NIXON RAIMUNDO NONATO GUIMARÃES Motorista 54180171/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 09 DE MAR-
ÇO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA  SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 931628
PORTARIA N° 152 DE 19 DE ABRIL DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/407111
R E S O L V E:
CONCEDER SEIS E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH,
abaixo identificados, par execução do Evento Intersetorial e Regional de
Políticas sobre Drogas; e Capacitação em Direitos Humanos com foco na
prevenção e redução de danos de drogas no ambiente escolar, no município
de Redenção/PA, no período de 09 a  15/05/2023.

Nome Cargo Matrícula
CAMILA MACIEL MARTINS Terapeuta Ocupacional 55587171/3

MARIZA DA SERRA NOGUEIRA Assistente Social 3199762/1
ULISSES MONTEIRO DE LIMA Téc. em  Gestão de Esporte 5212197/3

ROBSON DE ASSUNÇÃO SOUZA Gerente 5955744/3
OSMAR FERREIRA GUIMARÃES Motorista 27230905/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,  19 DE
ABRIL DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 931781
PORTARIA N° 119  DE 30 DE MARÇO  DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/334026.
R E S O L V E:
CONCEDER NOVE E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH,
abaixo identificados, para visitas institucionais às Secretarias de Educação,
Saúde e Assistência Social e prefeitura para o alinhamento do Evento In-
tersetorial e Regional de Políticas sobre Drogas, nos municípios de Altamira
e Medicilândia/PA, no período de 24/04/2023  a  03/05/2023.

Nome Cargo Matrícula
MARIZA DA SERRA NOGUEIRA Assistente Social 3199762/1

NIXON RAIMUNDO NONATO GUIMARÃES Motorista 54180171/2
CAMILA MACIEL MARTINS Terapeuta  Ocupacional 55587171/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,  30 DE MAR-
ÇO  DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 931753